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Schweizerischer Verein
für die deutsche Sprache (SVDS)
Vorstand

Johannes Wyss (Präsident), Alte Landstrasse 16, 8800 Thalwil
Tel. 044 721 00 27, johanneswyss@bluewin.ch

Jilline Bornand, Konradstrasse 14, 8005 Zürich
jilline.bornand@gmx.ch
Dr. Katrin Burkhalter Niederhauser (Aktuarin), Ankerstrasse 28, 3006 Bern
Tel. 031 332 22 20, katrin.burkhalter@gmx.ch

Bruno Enz (Kassier), Auenring 29, 8303 Bassersdorf
Tel. 044 836 36 27, bruno.enz@sunrise.ch

Peter Heisch, Finsterwaldstrasse 42, 8200 Schaffhausen (bis 21. 5. 2016)
Tel. 052 624 28 57, peter.heisch@bluewin.ch

Markus Linder, SAL Höhere Fachschule für Sprachberufe,

Sonneggstrasse 82, 8006 Zürich Tel. 044 361 75 55, markus.linder@sal.ch

Dr. Jürg Niederhauser (Vizepräsident), Ankerstrasse 28, 3006 Bern
Tel. 031 332 22 20, juerg.niederhauser@gmx.ch

Dr. Peter Ott, Oberwiler Kirchweg 7, 6300 Zug (bis 21. 5. 2016)
Tel. 041 711 24 73, peter_ott@bluemail.ch

Stefanie Wyss, Gesegnetmattstrasse 2, 6006 Luzern
Tel. 041 370 78 80, Steffi_Wyss@gmx.ch

Leitung der befreundeten Vereine

Dr. Andrea-Eva Ewels, Gesellschaft für deutsche Sprache (GfdS)

Spiegelgasse 7, D-65183 Wiesbaden, Tel. 0049 611 99955-0

Erwin Leiggener, Rottenbund (WRB)
Napoleonstrasse 7, 3930 Visp, Tel. 027 946 49 74

Susanna Schoch, Vizepräsidentin des Vereins Schweizerdeutsch (VSD)
Bachtelstrasse 11, 8400 Winterthur, susanna.schoch@gmx.ch

Jahresversammlung 2016

Die Versammlung findet am 21. Mai in Freiburgi.U. statt. Die Linguistin
Dr. Claudine Brohy (Universität Freiburg) wird über «Spuren von
Mehrsprachigkeit im öffentlichen Raum» referieren. Tagungslokal und genaues
Programm werden im Aprilheft bekanntgegeben.
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